
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мазанская школа» 

Симферопольского района Республики Крым 
ул. Школьная, 5А, с. Мазанка, Симферопольский район, Республика Крым, 297530, 

тел. (0652) 34-72-36, e-mail mazanka_school@mail.ruОГРН 1159102007130 

 

ПРИКАЗ 

20.02.2021 г.           № 80 

 

О создании учебных групп и назначении руководителей занятий работников 

МБОУ «Мазанская школа» в условиях совершения террористического акта и 

угрозы его совершения, а также по минимизации морально-психологических 

последствий террористического акта на 2021 год 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», Постановления Правительства РФ от 31 августа 2019 г. № 1133 "Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, его территориальных органов 

и подведомственных ему организаций, а также формы паспорта безопасности этих объектов 

(территорий)», с целью организации подготовки и обучения муниципальных служащих и 

работников подведомственных учреждений органов местного самоуправления способам 

защиты и действиям в условиях совершения террористического акта или угрозы его 

совершения, а также по минимизации морально-психологических последствий 

террористического акта 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Для совершенствования знаний и навыков, у работников МБОУ «Мазанская школа» в 

условиях  совершения террористического акта или  угрозы его совершения, а также по 

минимизации морально-психологических последствий террористического акта создать в 

учебном учреждении учебные группы в системе антитеррористической безопасности и  

назначить руководителей:  

1.1. Чистилину Татьяну Александровну, заместителя директора по воспитательной работе, 

руководителем занятий Учебной группы №1 с педагогическими работниками;   

1.2. Гайдамака Павла Леонидовича, заведующего хозяйством, руководителем занятий 

Учебной группы №2 с техническим персоналом и работниками учебно-вспомогательного 

состава.  

2. Проводить обучение работников  в объеме 6 часов в год по прилагаемой тематике 

(Приложение). 

3. Обеспечить ведение журналов учета занятий по профилактике терроризма и экстремизма 

в МБОУ «Мазанская школа» ответственным Чистилиной Т.А., Гайдамака П.Л.   

4. Начало учебного года по  профилактике терроризма и экстремизма в  МБОУ «Мазанская 

школа» определить с марта 2021г. 

5. Ответственность за выполнение приказа возложить на ответственных руководителей 

занятий по профилактике терроризма и экстремизма заместителя директора по 

воспитательной работе Чистилину Т.А., заведующего хозяйством Гайдамака П.Л. 

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор            _________________      И.Ю.Мусинова                       
С приказом ознакомлены: 

____________ Чистилина Т.А.                   ____________ Гайдамака П.Л.  

                                                                                                                  

 

 



Приложение   

к приказу от 20.02.2021 №80 

РАСПИСАНИЕ 

занятий с сотрудниками МБОУ «Мазанская школа» на 2021г., в условиях 

совершения террористического акта и угрозы его совершения, а также по 

минимизации морально-психологических последствий террористического акта   

 

Дата,  

 

 

Часы 

 

Наименование темы 

 

 

Вид  

занятия 

 

Место 

проведения 

 

Ответственный 

проведения 

мероприятий 

 

Январь 

1 

 

 

Тема № 1  

Минимизации 

морально-

психологических 

последствий 

террористического 

акта.  

Беседа, 

лекция 

По месту 

занятий 

Руководитель 

занятий 

 

 

 

март 

 

1 Тема № 2 

Основные 

направления по 

профилактике и 

предупреждению 

террористических 

актов и других 

чрезвычайных 

ситуаций  

Беседа, 

лекция 

По месту 

занятий 

Руководитель 

занятий 

 

май 

 

1 Тема № 3  

Правила и порядок 

оказания первой 

помощи себе и 

пострадавшим при 

совершении 

террористических 

актов.  

Комплексное 

занятие  

По месту 

занятий 

совместно 

со 

службами 

МЧС  

Руководитель 

занятий 

Мед работник 

 

сентябрь 1 Тема № 4  

Тренировка по 

отработке действий 

при установлении 

уровней 

террористической 

опасности.  

Комплексное 

занятие  

По месту 

занятий 

совместно 

со 

службами 

МЧС 

Руководитель 

занятий 

 

 

ноябрь 1 Тема № 5  

Действия работников 

организаций при 

угрозе 

террористического 

акта на территории 

организации и в 

случае его 

совершения.  

Комплексное 

занятие  

 

По месту 

занятий 

совместно 

со 

службами 

МЧС 

Руководитель 

занятий 

 

 


